РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2025 года                                                                                     № 35
с. Ретяжи

О работе по проведению антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» , Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в администрации сельского поселения принято Постановление № 57 от 27 мая 2015 года «Порядок  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», обязанности по проведению экспертизы возложены на ведущего специалиста администрации Сёмину Н.Н.
По состоянию на 18 августа 2025года проведено 29 независимых экспертизы. Все нормативные правовые акты и их проекты передаются на проверку в прокуратуру, а затем размещаются на странице Ретяжского сельского поселения на сайте администрации Кромского района.
Вместе с тем в работе по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов имеются недостатки:
- не все НПА своевременно проходят экспертизу, в результате за прошедший период поступило14 представлений и 7 протестов из прокуратуры, которые своевременно рассмотрены и внесены изменения в нормативные правовые акты.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
Ведущему специалисту администрации Сёминой Н.Н. устранить отмеченные недостатки, проводить экспертизу нормативных правовых актов в строгом соответствии с Постановлением № 57 от 27.05.2015 года.

Глава сельского поселения                                                                        С.В.Баранов